
Contacto

Teléfono 981745100
Fax 981746757
Correo Electrónico correo@cee.gal

Dirección Postal

C/ Domingo Antonio de Andrade, s/n
(15270) Cee España
ES111

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 131.468,22 EUR.
Importe 73.416,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.734,11 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/C004/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2022
a las 13:08 horas.

Servizo de limpeza de maleza e desbroce de biomasa nos núcleos, pistas e parcelas municipais do
Concello de Cee

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
45262213 - Procedimiento de rozas en los paramentos.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Np8GurTxU2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cee
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zlrIXBH4GYSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Np8GurTxU2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zlrIXBH4GYSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cee

Dirección Postal

C/ Domingo Antonio de Andrade, s/n
(15270) Cee España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cee

Dirección Postal

C/ Domingo Antonio de Andrade, s/n
(15270) Cee España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cee

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2022 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Domingo Antonio de Andrade, s/n
(15270) Cee España



Presupuesto base de licitación
Importe 36.959,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.599,24 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Clasificación CPV
45262213 - Procedimiento de rozas en los
paramentos.

Clasificación CPV
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 24.260,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.055,11 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Clasificación CPV
45262213 - Procedimiento de rozas en los
paramentos.

Clasificación CPV
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Servizo de limpeza de maleza e desbroce de biomasa nos núcleos, pistas e parcelas
municipais do Concello de Cee

Valor estimado del contrato 131.468,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.416,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.734,11 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
45262213 - Procedimiento de rozas en los paramentos.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: El contrato es susceptible de una prorroga
Plazo

Descripción: Un año

Lote 1: Limpieza de núcleos

Lote 2: Limpieza de pistas



Presupuesto base de licitación
Importe 12.196,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.079,76 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Clasificación CPV
45262213 - Procedimiento de rozas en los
paramentos.

Clasificación CPV
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Lote 3: Limpieza de parcelas e linea de alta tensión do campo de fútbol

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver Pliego de cláusulas administrativas que rigen la contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver pliego de cláusulas administrativas que rigen la contrtacion

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver pliego de cláusulas administrativas que rigen la contratación

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Proposición económica e documentación cuantificable de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Número de metros que ofrezcan de actuación de limpieza y desbroce manual sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008241614 |  2022-508957 | vie, 04 mar 2022 13:08:35:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24669803532782033447548034201032955270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


